Und jetzt Zehner mit Minus
Subtrahiere die Zehnerzahlen.
Das klappt doch gut, oder?

30-10=___
30-30=___
30-20=___

40-30=_
40-10=__
40-20=_

50-50=___
50-10=___
50-30=___




ir starten einfach
Addiere die Zehnerzahlen.
Das klappt doch gut, oder?

10+10 =
10 + 50 =
10 + 70 =

20+ 20 =
20 +50 =
20+ 30 =

30 +50 =
30+ 10 =
30 +60 =

Das geht so dhnlich!

Rechne diese Aufgaben.

60-20=___
63 -20 =

80 - 40 =
8l - 40 =

30-20 =
37-20 =

50-L0 =
58-L40 =




Zehner und Einer
Male die Einer dazu.
Schreibe dann die Losung auf.
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Vom Zehner abziehen
Streiche die Einer weg.




Aufgabe und Tauschaufgabe

Schreibe zu jeder Aufgabe die Tauschaufgabe dazu.

20+7 = 60 + 6
7 +20=

4O + 3

Und nun du!
Setze die Reihen fort!

50 -
50 -
50 -

70 -
60 -




Das geht so dhnlich

Rechne diese Aufgaben.

20+60=___
23+60=___

50 + 20 =
57 + 20 =

20 + 40 =
28 + L0 =

80 + 10 =
8L + 10 =
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Zahlenmauern
Lése diese Zahlenmauern

Klappt schon
ganz gut, o-

Puh!

Das war anstrengend.
Brauchst du jetzt eine Pause?
Es gibt von mir noch
viele weitere Herte
mit tollen Aufgaben!

So wirst auch du zur
Mathe-Katze!

Deine Mia
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